
Istnieją działania możliwe do podjęcia przez Miasto
Poznań na rzecz rozwoju kapitału ludzkiego w oświacie.

Należy powołać Miejski Ośrodek Rozwoju Edukacji,
który kultywować będzie współpracę pomiędzy różnymi
interesariuszami systemu oświaty w Poznaniu.

Miasto Poznań jest w stanie podejmować efektywne
działania na rzecz podwyższenia kompetencji
dyrektorów szkół.

Warto jest rozwijać kapitał ludzki poprzez intensyfikację
współpracy międzynarodowej.

Miasto Poznań jest w stanie podejmować efektywne
działania na rzecz podniesienia kompetencji nauczycieli.

Warto jest zorganizować międzyszkolną sieć nauczycieli
specjalizujących się w danym przedmiocie.

Miasto Poznań jest w stanie wpłynąć na postrzeganie
zawodu nauczyciela jako atrakcyjnego dla osób
kompetentnych.

Warto wprowadzić nowe programy uwrażliwiające
dzieci i młodzież na problemy osób z
niepełnosprawnością.

Istnieją możliwe do podjęcia działania na rzecz
intensyfikacji współpracy pomiędzy różnymi
interesariuszami systemu oświaty.

Istnieją sposoby na przełamanie barier komunikacyjnych
pomiędzy różnymi interesariuszami, wynikających z
różnic pokoleniowych.

Dla uczniów i nauczycieli można organizować szkolenia
z komunikacji bez przemocy.

Umiejętności komunikacyjne mają znacznie większy
wpływ na społeczność szkolną niż twarda wiedza.

Twardą wiedzę zapewnić mogą współczesne
technologie informacyjne.

Istnieją sposoby na wspieranie partnerstw uczniów i
społeczności lokalnej Poznania.

Należy stworzyć platformy do wymiany dobrych praktyk
wśród interesariuszy poznańskiej oświaty.

Istnieją sposoby, w jakie Miasto Poznań może udzielać
instytucjonalnego wsparcia dla innowacji.

Istnieje ryzyko, że tworzenie platformy do wymiany
dobrych praktyk będzie związane ze zbyt wieloma
trudnościami.

Przy tworzeniu platformy do wymiany dobrych praktyk
trudnością może być dostosowanie jej do różnych
obszarów tematycznych.

Aby platformy do wymiany dobrych praktyk były
skuteczne, należy przeprowadzić warsztaty ich
użytkowania.

Miasto Poznań powinno zbierać wiedzę o
zapotrzebowaniu szkół i placówek oświatowych.

Poznańska oświata potrzebuje nowych, skutecznych
programów wychowawczo-profilaktycznych.

Poważnym problemem jest brak dialogu między
uczniami, rodzicami i pracownikami oświaty.

Różni interesariusze systemu oświaty nie rozumieją
wzajemnie swoich potrzeb.

Miasto Poznań jest w stanie podnieść kompetencje
zarządcze dyrektorów szkół.

Miasto Poznań jest w stanie wpłynąć na zwiększenie
kompetencji cyfrowych nauczycieli.

Warto organizować bezpłatne warsztaty w małych
grupach z zakresu wykorzystania technologii
informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w edukacji.

Wymiany uczniów z innymi państwami mogą dać okazję
do zaobserwowania nawyków pozytywnie
wpływających na jakość edukacji.

Można wykorzystać istniejącą już Sieć współpracy i
samokształcenia doradców metodycznych Ośrodka
Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu.

Zapoznanie się z nowymi ludźmi wzbogaca
doświadczenie i pomaga w inny sposób postrzegać
świat.

W obecnych czasach jest wiele źródeł zdobywania
wiedzy, natomiast bardzo źle wyglądają relacje
społeczne i na nie należy położyć duży nacisk.

Obecnie, gdy informacja jest powszechnie dostępna, należy
przede wszystkim kłaść nacisk na umiejętności weryfikacji czy
dana informacja jest prawdziwa czy też nie.

Należy wpłynąć na postrzeganie zawodu nauczyciela przez
całe polskie społeczeństwo, ponieważ obecnie zawód ten nie
cieszy się prestiżem, a więc również nie jest atrakcyjny.

Kolejna instytucja nie rozwiązuje problemu, współpracę
kultywuje się przez wspólne inicjatywy i zaangażowanie a nie
odgórne narzucanie ich przez instytucje.

W dobrej edukacji nic nie jest w stanie zastąpić
nauczyciela - jego doświadczenia i osobowości w
kontakcie z uczniem.

Należy wykorzystać potencjał dydaktyczny jaki
zapewnia machine learning.

Współczesny stan nauki nie pozwala z pewnością
stwierdzić, czy machine learning może być istotnym
wsparciem dydaktycznym w oświacie.

Większa wiedza nauczycieli na temat technologii
informatycznych mogłaby znacznie ułatwić
przekazywanie wiedzy, na przykład w sposób
interaktywny.

W szczególny sposób należy uwrażliwiać społeczeństwo na
problemy osób w spektrum autyzmu, ponieważ tego typu
zaburzenia diagnozuje się już u 1 na 100 polskich dzieci (dane
Fundacji JiM).

Miasto Poznań może wsłuchać się w głos nauczycieli, w
których obszarach czują deficyt i jakie kompetencje chcą
doskonalić.

Zmiana w postrzeganiu zawodu nauczyciela może mieć wpływ
na podniesienie poziomu zaufania, jakim społeczeństwo
obdarzy nauczycieli. Wiąże się z tym podniesienie
zaangażowania nauczycieli w swoją pracę.

Indywidualne nawyki i cechy osobowości
poszczególnych uczniów, rodziców i pracowników
oświaty utrudniają owocną komunikację.

Brakuje instytucjonalnych rozwiązań ułatwiających dialog
pomiędzy uczniami, rodzicami i pracownikami oświaty, którzy
często różnią się sposobami komunikacji.

W sytuacjach konfliktowych brakuje bezpośredniego
kontaktu między uczniami, nauczycielami i
pracownikami oświaty.

W sytuacjach konfliktowych problematycznym zjawiskiem jest
zbyt pochopne odwoływanie się do wyższych instancji, zanim
spróbuje się rozwiązać problem z osobami bezpośrednio
zaangażowanymi.

Uczniowie często są biegli w technologiach
informatycznych.

Problemy techniczne i braki w sprzęcie (zarówno prywatnym
jak i szkolnym) oraz oprogramowaniu mogą utrudniać edukację
w zakresie technologii informatycznych.

Należy udoskonalić i rozpowszechnić istniejące
platformy zamiast tworzyć nowe.

Zawód będzie przyciągał osoby kompetentne, jeśli ich
praca i wiedza będzie adekwatnie wynagradzana i
doceniana przez społeczeństwo.

Bardziej niż indywidualne cechy w komunikacji
przeszkadza konflikt interesów poszczególnych stron.

Kompetencje zarządcze są nieznaczące bez rozwijania
kompetencji interpersonalnych.

Istnieje ryzyko skupienia się na kompetencjach
zarządczych z pominięciem kompetencji
interpersonalnych.

AND

Wywieranie wpływu na błędną interpretację wartości
zawodu bez zmiany warunków pracy jest manipulacją.

AND

Skupienie większości nauczycieli przy istniejących platformach
przyczyni się do współpracy, dzielenia się wiedzą i
doświadczeniem oraz integracji środowiska.

Istnieje możliwość ulepszenia i rozbudowania sieci
współpracy ODN w Poznaniu.

Zbieranie wiedzy o zapotrzebowaniu placówek
oświatowych będzie potwierdzać zainteresowanie ze
strony miasta.

Należy organizować warsztaty dla rodziców i nauczycieli, aby
uwrażliwić ich na istotną potrzebę wczesnej diagnozy dzieci w
kierunku spektrum autyzmu, aby zapobiegać problemom
psychicznym dzieci i młodzieży w późniejszym okresie.

Nie da się podnieść zaufania do nauczycieli "odgórnie",
przez instytucje.

Zbieranie wiedzy o zapotrzebowaniu placówek
oświatowych umożliwi bycie na bieżąco z pojawiającymi
się problemami.

W zbieraniu wiedzy o zapotrzebowaniu placówek
oświatowych można korzystać z ankiet.

Należy zwiększyć liczbę godzin pracy psychologów w
placówkach, zwłaszcza w przedszkolach..

Przeprowadzanie warsztatów użytkowania
oprogramowania jest częścią dobrej pracy user
experience design.

Osoby kompetentne w zawodzie nauczyciela równają
się podniesieniu jakości edukacji.

W sytuacjach bardzo konfliktowych warto skorzystać z pomocy
mediatora (osoby przeszkolonej), by na szczeblu szkolnym
uniknąć odwoływania się do wyższych instancji.

Należy prowadzić szkolenia dla nauczycieli by polepszyć
komunikację z uczniem.

Zaufanie należy budować, wypracować poprzez swoją
wartościową pracę.


